

Curriculum Vitae

Persoonlijke gegevens

Achternaam: Bijl
Voornaam: Diana
Adres: Geison 6, 6641 NX Beuningen
Telefoon privé: 024 6753371
GSM: 06 15081793
E mail: d.bijl@dbijlconsult.nl

Eigenaar van

Diana Bijl Consultancy
Adviesbureau in het decontamineren van medische hulpmiddelen, Sinds 1 mei 2009

Opleidingen

1998 Opleiding tot visiteur van de VHIG (Vereniging voor Hygiene en Infectiepreventie in de Gezondheidszorg)
Bureau voor de Kwaliteitszorg, CBO i.z.m. de VHIG
1995 – 1996 Opleiding Ziekenhuishygiënist
1987 – 1988 Opleiding Management voor Non-Profit Organisaties, ISW Leiden (Instituut voor Sociale Wetenschappen)
1979 – 1982 HBO-A Medische Microbiologie

Ervaring

2001-2009 Deskundige Steriele Medische Hulpmiddelen
Universitair Medisch Centrum St Radboud Nijmegen
1992-2002 Ziekenhuishygiënist
Universitair Medisch Centrum St Radboud Nijmegen
1998-2001 Coördinerend Ziekenhuishygiënist
1988-1992 Medisch microbiologisch analist
Universitair Medisch Centrum St Radboud Nijmegen
1982-1988 Medisch microbiologisch analist
St. Jansdal Ziekenhuis, Harderwijk
1985-1988 Waarnemend hoofdanalist
St. Jansdal Ziekenhuis, Harderwijk

Nevenfuncties

VDSMH (Vereniging Deskundigen Steriele Medische Hulpmiddelen)
2002- heden Bestuurslid
2005-heden Voorzitter vDSMH
2002-2003 Werkgroep functieprofiel DSMH

2003-2006	Werkgroep opleidingsprofiel DSMH
2006-heden	Werkgroep opleiding DSMH
NEN (Nederlands Normalisatie Instituut)	
2007-heden	Subwerkgroep NEN 301.081-04 Reinigen en desinfecteren
2003-heden	Vervangend voorzitter NEN 301.081, Nederlands Normalisatie Instituut
WIP (Werkgroep Infectiepreventie)	
2004-heden	Adviseur permanentie subcommissie reiniging, desinfectie en sterilisatie. Werkgroep Infectie preventie (WIP)
Internationaal	
2008-heden	Lid European Task Force Training and Education
2003-heden	Bestuurslid World Forum Hospital Sterile Supply (WFHSS)
VHIG (Vereniging voor Hygiëne en Infectiepreventie in de Gezondheidszorg)	
1995-1997	Bestuurslid van de VHIG, vice-voorzitter
1997-2002	Bestuurslid van de VHIG, voorzitter
Aandachtsgebieden binnen de VHIG:	Registratie, Visitatie en Accreditatie
Overig	
2002-heden	Lid Sterilisatievereniging Nederland (CSC)
1995-1997	Redactielid Tijdschrift voor Hygiëne en Infectiepreventie in de Gezondheidszorg (THIP)

Trainingen

Amphia Academy Infectious Disease Foundation (AAIFD) Breda. Post HBO Ziekenhuishygiëne. Jaarlijks 1 dag les Steriliseren en Steriliteit.

Hogeschool Arnhem Nijmegen (HAN) Nijmegen. HBO Operatieassistenten en Anesthesiemedewerkers. Jaarlijks les Steriliseren en Steriliteit.

Organisatie congressen

Een frisse wind. Een initiatief en aftrap tot het ontwikkelen van een luchtbeheersingsprogramma OK. VHIG Oss, 9 juni 1998.

1^e Congres Infectie en Infectiepreventie op de OK en Intensive Care. UMC St Radboud Nijmegen, 4 mei 2000.

2^e Congres Infectie en Infectiepreventie op de OK en Intensive Care. UMC St Radboud Nijmegen, 31 januari 2002.

1th International conference VDSMH; Design of surgical instruments, patient safety first. VDSMH. UMC St Radboud Nijmegen, 27 november 2007.

Publicaties

E. Alp, D. Bijl, R.P. Bleichrodt, B. Hansson, A. Voss. *Surgical smoke and infection control*. Journal of Hospital Infection. January 2006

E. Mijnheere, D. Bijl, W. van de Broek, W. Oyen. *Use of radiolabeled protein for detection of contamination of surgical equipment*. Abstract EANM'05 Annual Congress of the European Association of Nuclear Medicine October 15 – 19 2005 Istanbul, Turkey

D. Bijl, A. Voss. *Infection control in the Netherlands*. Journal of Hospital Infection 2001; 47:169-172

P.E. Verweij, D. Bijl, W. Melchers, B.E. de Pauw, F.G.M. Meis, J.A.A. Hoogkamp-Korstanje, A. Voss. *Pseudo-outbreak of multiresistant Pseudomonas aeruginosa in a hematology unit*. Infection Control and Hospital Epidemiology 1997; 128-131.

A.Voss, P.E Verweij, D. Bijl, W.J.G. Melchers, J.F.G.M. Meis, B.E. de Pauw. *Pseudo-epidemic of Multi-resistant Pseudomonas aeruginosa among hematological patients*. Abstract SHEA 1995 en VHIG 1995.

A.Voss, W. Melchers, D. Bijl, J.A.A. Hoogkamp-Korstanje, F.G.M. Meis. *Staphylococcus epidermidis catheter-related infections in a short-bowel patient. Persistence of a single strain over a two-year-period*. Infection Control and Hospital Epidemiology 1996; vol 17 no. 10 669

A.Voss, W. Melchers, D. Bijl, P.J.M. Verbraeken, J.F.G.M. Meis. *Long-term catheter infection. Persistence of Staphylococcus epidermidis over a two-year-period*. Abstract SHEA 1995

P.E. Verweij, B.E. de Pauw, D. Bijl, A. Voss. *Outbreak of Staphylococcus hemolyticus blood-stream infections in a hematology ward*. Abstract SHEA 1996.

L. Dijkshoorn, R. van Dalen, A. van Ooyen, D. Bijl, I. Tjernberg, M.F. Michel, A.M. Horrevorts. *Endemic acinetobacter in intensive care units: Epidemiology and Clinical Impact*. 1993; 46: 533-536

UMC St Radboud stelt eisen aan werken met leeninstrumentarium. Artikel in Medisch Contact, nr. 45 November 2007

Gegeven lezingen

Positie CSA en DSMH in de Nederlandse ziekenhuizen, 4 juni 2009, Customer day Johnson&Johnson. Strasbourg Frankrijk

Reprocessing of robot forceps and other complicated surgical instruments. Wfk conference May 14th, Dusseldorf Duitsland

Rondreis Australië met workshops in Brisbane, Sydney en Melbourne en een lezing in Adelaide op het congres FSRACA. 22 april – 7 mei 2009

Workshops: Law and legislation, Loaner instrumentation, The standard ISO EN 15883

Lezing: Assessment criteria for new reusable medical devices

Loaner instrumentation, the Dutch standard. Conference IDSc November 26 2008, Blackpool UK

The standard 15883, a pragmatic approach. Conference WFHSS June 6 2008, Milano Italy

ISO EN 15883 and Flexible endoscopes. Customer day Johnson&Johnson 14 May 2008, Brussels Belgium

Leeninstrumentarium op de Orthopedische OK. Symposium Orthopedie UMC St Radboud 18 april 2008, Nijmegen

Outsourcing, een bedreiging of een uitdaging voor de DSMH? Congres Synergy Healthcare 10 april 2008, Raamsdonkveer

Aanschaf en onderhoud van minimal invasieve chirurgische instrumenten. Refereeravond Gynaecologie UMC St Radboud 4 april 2008, Nijmegen

Clean care is safer care, Conference Design of surgical instruments, patient safety first. VDSMH November 22 2007, Nijmegen the Netherlands

Loaner instrumentation. Workshop Conference WFHSS May 4 2007, Baden Austria
Loaner instrumentation; the Dutch approach. Lecture Conference WFHSS May 3 2007, Baden Austria

Leeninstrumentatie op de OK Orthopedie. Nederlandse Federatie Universitaire Ziekenhuizen (NFU) 26 Januari 2007, Leiden

Disposable versus reusable medische hulpmiddelen. Vereniging voor assortimentscoördinatoren in de gezondheidszorg. (NVILG/LNAG) december 2006, Nijmegen

Use of radiolabeled protein for detection of contamination of minimal invasive surgical instruments before and after cleaning and disinfection. Conference World Federation for Hospital Sterile Supply (WFHSS) May 18 – 20 2006, Lillehammer Norway

Cleaning and disinfection and the standard EN ISO 15883. Conference Belgium Society Sterilization in the Hospital (VSZ) March 30 2006, Antwerp Belgium

Disposable versus reusable medical instruments. Congres OR magazine juni 2006, Ede

Cleaning and disinfection; a steeple chase. Decontamination Sciences Conference 30th march – 1st April 2005, London UK

Samenvatting

Diana Bijl startte haar carrière als een Microbiologische medisch analist, eerst in het St. Jansdal Ziekenhuis te Harderwijk (1982) en later (in 1988) in het UMC St Radboud te Nijmegen.

In 1992 ging ze werken als ziekenhuishygiënist in hetzelfde UMC St Radboud. Haar aandachtvelden waren: Legionella, flexibele endoscopen, MRSA en Hematologie. Gedurende de 10 jaar als ziekenhuishygiënist was zij voorzitter van de landelijke Vereniging voor Hygiëne en Infectiepreventie, de VHIG (1995-2001). In die hoedanigheid was ze de initiator van het kwaliteitsprogramma (visitatie, registratie en certificatie) van de VHIG.

Van december 2001 tot mei 2009 werkte zij full time als Deskundige Steriele Medische Hulpmiddelen in het UMC St Radboud. In 2009 heeft zij Diana Bijl Consultancy opgericht, een adviesbureau voor het oplossen van alle knelpunten rondom het steriliseren van medische hulpmiddelen.

Diana Bijl is voorzitter van de landelijke Vereniging Van Deskundigen Steriele Medische Hulpmiddelen; VDSMH, vervangend voorzitter van de NEN normcommissie 301.081 Steriliseren en steriliteit, lid van de subwerkgroep Reiniging en desinfectie en van de NEN normcommissie 301.081,

bestuurslid van het World Forum Hospital Sterile Supply (WFHSS), adviseur van de permanente commissie Reiniging, desinfectie en sterilisatie van de Werkgroep Infectiepreventie (WIP) en lid van de Sterilisatie Vereniging Nederland; CSC.

Onderwerpen waar zij zich als voorzitter van de VDSMH mee bezig houdt zijn het ontwikkelen van een functieprofiel en een opleiding tot DSMH, leeninstrumenten en de promotie en bekendheid van de vereniging en het vakgebied.

Haar speciale interesses liggen bij het reinigen en desinfecteren van medische hulpmiddelen. Zij geeft over dit onderwerp en over haar onderzoek naar de reinigbaarheid van chirurgische instrumenten, lezingen op nationale en internationale congressen.

Ze heeft enkele wetenschappelijke artikelen op haar naam staan.